
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Hrubý Daniel
Téma: Nástroj pro podporu vývoje softwarových systémů (id 18478)
Oponent: Janoušek Vladimír, doc. Ing., Ph.D., UITS FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno s drobnými výhradami
 Chybí import a export modelů, především chybí export OOPN do standardního formátu pro simulaci. Vyřešeno je

pouze ukládaní a načítání modelu ve vlastním XML formátu.
3. Rozsah technické zprávy je v obvyklém rozmezí
 
4. Prezentační úroveň předložené práce 59 b. (E)
 Prezentační úroveň je dostačující. Obecný úvod mohl být prezentován v jiném pořadí - od obecných faktů o UML

a PN ke konkrétním nástrojům. Jádro práce mohlo být nazváno lépe než "Popis editoru" a mohlo být explicitněji
prezentováno v pořadí požadavky-návrh-implementace. Text je však v podstatě srozumitelný a pochopitelný.

5. Formální úprava technické zprávy 70 b. (C)
 Formální úprava i jazyková stránka odpovídá běžnému standardu. Jen na stranách 33 a 34 je z

nepochopitelných důvodů použit jiný font než by bylo vhodné.
6. Práce s literaturou 70 b. (C)
 Seznam literatury je v pořádku, ale odkazy jsou pouze v popiscích obrázků, v textu se na zdroje autor odkazuje

jen poznámkami pod čarou. 
7. Realizační výstup 59 b. (E)
 Navržený a realizovaný nástroj je sice funkční, ale v praxi není bez dalších úprav a modifikací přímo použitelný,

protože chybí návaznost na ostatní modelovací, simulační a analytické nástroje. Také způsob prezentace OOPN
mohl více respektovat estetičtější původní návrh z roku 1998.

8. Využitelnost výsledků
 Přínosem práce je propojení UML modelování s modelováním na bázi OOPN. Vlastní realizace je prototypem,

který může posloužit jako východisko pro návrh podobných aplikací.
9. Otázky k obhajobě
 Na jak rozsáhlých modelech bylo prováděno testování aplikace?
10. Souhrnné hodnocení 59 b. dostatečně (E)
 Hodnocení oceňuje splnění zadání v podstatných bodech a současně odráží výše zmíněné nedostatky v návrhu a

realizaci nástroje.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 1. června 2016
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

